BIOGRAFI IMAM SYAFI’I DAN IMAM MALIK

A. Imam Syafi’i

1. Biografi Imam Syafi’i

Nama Imam Syafi‟i adalah Muhammad bin Idris bin Abbas bin

Utsman bin As-Syafi‟i bin Sa‟id bin „Ubaid Abu Yazid bin Hasyim bin

Al-Harits bin Abdul Manaf.
21

Beliau dilahirkan di kota Gaza, Palestina

pada tahun 150 H/767 M, tepatnya pada zaman Dinasti bani Abbas yaitu

yaitu pada masa kekuasaan Abu ja‟far Al-Manshur.

Ayahnya bernama Idris, dan ibunya bernama Fatimah binti

Abdillah Al-Mahdh. Imam Syafi‟i merupakan keturunan bangsa Quraisy

dan saudara jauh Rasulullah yang bertemu Pada Abdul Manaf (kakek

seorang yang tertinggi tentang ilmu hadits.
47

B. Imam Malik

1. Biografi Imam Malik

Nama lengkap Imam Malik adalah Abu Abdullah Malik bin Anas

bin Malik bin Abi Amr bin Harits bin Gaiman bin Kutail bin Amr al-

Asbahi, lahir di Madinah suatu daerah di negeri Hijaz pada tahun 93 H/712

M.
48

Tanah asal leluhurnya adalah Yaman, namun setelah nenek

moyangnya menganut Islam, mereka pindah ke Madinah,kakeknya Abu

Amir, adalah anggota keluarga pertama yang memeluk agama Islam pada

tahun 2 H, saat itu Madinah adalah kota “ilmu” yang sangat terkenal.
49